
PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil normal Juin 2019



SOMMAIRE

PRÉFECTURE DES   PYRÉNÉES  -ORIENTALES  
CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

BPAS

. Arrêté PREF/CAB/BPAS/2019155-0001 du 4 juin 2019 portant autorisation d'acquisition, de détention et
de conservation d'armes destinées à la police municipale par la commune de PONTEILLA  

. Arrêté PREF/CAB/BPAS/2019155-0003 du 4 juin 2019 portant renouvellement de l’agrément de Mme
Anne-Marie  ANDREU  en  qualité  de  médecin  chargé  d’apprécier  l’aptitude  physique,  cognitive  et
sensorielle des candidats au permis de conduire et des conducteurs dans le département des Pyrénées-
Orientales

. Arrêté PREF/CAB/BPAS/2019176-0001 du 25 juin 2019 portant renouvellement de l’agrément en qualité
de médecin chargé d'apprécier l'aptitude physique, cognitive et sensorielles des candidats au permis de
conduire des conducteurs dans le département des Pyrénées-Orientales, docteur François BAILBE

. Arrêté PREF/CAB/BPAS/2019176-0002 du 25 juin 2019 portant renouvellement de l’agrément en qualité
de médecin chargé d'apprécier l'aptitude physique, cognitive et sensorielles des candidats au permis de
conduire des conducteurs dans le département des Pyrénées-Orientales, docteur Jacques COMELADE

DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE

BCLAI

. Arrêté PREF/DCL/BCLAI/2019154-0001 du 3 juin 2019 portant actualisation de la CDCI

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLAI/2019164-0001 du  13  juin  2019  autorisant  la  modification  des  statuts  du
syndicat intercommunal pour la promotion des langues catalane et occitane et adhésion des communes de
Collioure et Millas

. Arrêté PREF/DCL/BCLAI/2019178-0001 du 27 juin 2019 autorisant le retrait des communes de Campoussy et de
Sournia de la CC Conflent-Canigó et leur adhésion à la CC Agly Fenouillèdes



.  Arrêté  PREF/DCL/BCLAI/2019178-0002 du  27  juin  2019 portant  modification  des  statut  du  syndicat  mixte
scolaire et de transports Perpignan Méditerranée et adhésion du CCAS de canet en Roussillon au syndicat

BCBDE

. Arrêté PREF/DCL/BCBDE 2019158-0001 du 07 juin 2019 portant désignation du liquidateur en vue de
la dissolution du syndicat intercommunal du Conflent.

. Arrêté PREF/DCL/BCBDE 2019158-0002 du 07 juin 2019 constatant la liquidation et la dissolution du
syndicat mixte portes Roussillon Pyrénées.

.  Arrêté  PREF/DCL/BCBDE  2019170-0002  du  19  juin  2019  nommant  le  trésorier  de  Mont  Louis
comptable de la régie office de tourisme intercommunal de Bolquère.

.  Arrêté  PREF/DCL/BCBDE  2019170-0003  du  19  juin  2019  nommant  le  trésorier  de  Mont  Louis
comptable de la régie office de tourisme intercommunal de Formiguères.

.  Arrêté  PREF/DCL/BCBDE  2019170-0004  du  19  juin  2019  nommant  le  trésorier  de  Mont  Louis
comptable de la régie office de tourisme intercommunal de Les Angles.

.  Arrêté  PREF/DCL/BCBDE 2019171-0001  du  20  juin  2019  réglant  et  rendant  exécutoire  le  budget
primitif 2019 de liquidation du syndicat intercommunal de télévision du Conflent.

BCLUE

.  Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2019154-0001  du  3  juin  2019 prorogeant  l’arrêté  n°
PREF/DCL/BCLUE/2018354-0002  du  20  décembre  2018  portant  autorisation  de  pénétrer  dans  les
propriétés  privées  pour  procéder  aux  études  nécessaires  à  la  réalisation  d’un  document  d’arpentage,
communes de palau-des-Vidre et Saint-Génis-des-Fontaines

. Arrêté d’enregistrement n° PREF/DCL/BCLUE/2019155-0004 autorisant la société TUBERT à exploiter
un centre de d’entreposage, de dépollution, de démontage et de découpage de bateaux hors d’usage situé
sur la commune de Elne, lieu-dit « Els Mossellons » et encadrant la poursuite des activités exploitées par
la société TUBERT

. Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2019157-0001 du 6 juin 2019 liquidant  partiellement  l’astreinte  dont  est
redevable M. Christian LHERAULT en raison de la non conformité de son dépôt de gaz de Saint-Nazaire 

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2019164-0001 du 13 juin 2019 prorogeant la durée de validité de l'arrêté
préfectoral n°2014218-0007 du 6 août 2014 portant déclaration d'utilité publique des travaux relatifs au
projet  de  déviation  de  Thuir  et  Llupia  par  la  RD612  et  portant  mise  en  compatibilité  des  PLU des
communes de Thuir, Llupia et Terrats

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2019164-0002 du 13 juin 2019 prorogeant la durée de validité de l'arrêté
préfectoral n°2014218-0010 du 6 août 2014 portant déclaration d'utilité publique des travaux relatifs au
projet de déviation de Saint-Paul-de-Fenouillet par la RD117 et portant mise en compatibilité du PLU de la
commune



. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2019165-0001 du 14 juin 2019 portant renouvellement de la commission de
suivi de site (CSS) du centre de stockage de matériaux inertes et de déchets d'amiante lié à des matériaux
inertes situé sur les communes de Claira et Saint Hippolyte.

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2019177-0001 du 26 juin 2019 déclarant cessibles au profit de la commune
de Réal les parcelles de terrains nécessaires au projet  d’aménagement du chemin d’accès à la STEP du
hameau d’Odeillo-de-Réal

. Arrêté  PREF/DCL/BCLUE/2019178-0001 du 27 juin 2019  modifiant l’arrêté préfectoral  n° 2012191-
0006  du  9  juillet  2012  autorisant  la  société  de  valorisation  du  Languedoc-Roussillon,  à  poursuivre
l’exploitation d’une installation de stockage de déchets non dangereux sur le territoire de la commune
d’ESPIRA-DE-L’AGLY afin de mettre à jour les prescriptions.

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2019178-0002 du 27 juin 2019 modifiant les prescriptions applicables à la
société MELSPRING à Perpignan.

. Arrêté PREF/DCL/BCLUE/2019178-0003 du 27 juin 2019 autorisant la société Mille et une étoiles à
poursuivre et étendre l’exploitation d’un dépôt d’artifices de divertissement à Perpignan.

BUREAU DE LA REGLEMENTATION GENERALE ET DES ELECTIONS

.  Arrêté  PREF/DCL/BRGE  2019154-0001  du  3  juin  2019  portant  modification  d’agrément  d'un
établissement d’enseignement,  à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière dénommé So Conduite à Perpignan

.  Arrêté  PREF/DCL/BRGE  2019158-0001  du  7  juin  2019  portant  modification  d’agrément  d'un
établissement d’enseignement,  à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière dénommé Sopermis.com à Sainte-Marie

. Arrêté préfectoral PREF/DCL/BRGE 2019158-0002 du 7 juin 2019 portant renouvellement d’agrément
d'un établissement d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière dénommé auto-école du Port à Port-Vendres

.  Arrêté  PREF/DCL/BRGE  2019168-0003  du  17  juin  2019  portant  nomination  des  membres  des
commissions de contrôle chargées de la régularité des listes électorales dans les communes du département

.  Arrêté  PREF/DCL/BRGE  2019168-0001  du  17  juin  2019  portant  modification  d’agrément  d'un
établissement d’enseignement,  à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière dénommé Ecole de conduite STEPH’A à Le Soler

.  Arrêté  PREF/DCL/BRGE  2019168-0002  du  17  juin  2019  portant  modification  d’agrément  d'un
établissement d’enseignement,  à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière dénommé Ecole de conduite STEPH’A à Canohes

. Arrêté PREF/DCL/BRGE 2019169-0001 du 18 juin 2019 portant renouvellement d’habilitation dans le
domaine  funéraire  de  la  SARL Cabestany  Ambulances  sise  à  Cabestany,  représentée  par  M.  Michel
NUIXA



. Arrêté PREF/DCL/BRGE 2019169-0002 du 18 juin 2019 portant demande d’habilitation dans le domaine
funéraire  de  la  SAS  CERVI-BARRA Pompes  Funèbres,  sise  à  Le  Soler,  représentée  par  M.  Jérôme
CERVIA

. Arrêté PREF/DCL/BRGE 2019169-0003 du 18 juin 2019 portant renouvellement d’habilitation dans le
domaine funéraire de l’établissement de M. Michael GILLARD à l’enseigne Transport Funéraire Gillard,
sis à Pézilla-la-Rivère (66370)

.  Arrêté  PREF/DCL/BRGE  2019169-0004  du  18  juin  2019  portant  renouvellement  d’agrément  d'un
établissement d’enseignement,  à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité
routière dénommé Cap conduite à Perpignan

SOUS-PREFECTURE DE CERET

.  Arrêté  SPCERET/2019178-0001  du  27  juin  2019  portant  renouvellement  d’une  habilitation  dans  le
domaine funéraire

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES
TERRITOIRES ET DE LA MER

SEFSR

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019116-0001 portant autorisation de prélèvements et d’introductions de lapins de
garenne sur la commune de Salses le Chateau

.  Arrêté  DDTM-SEFSR  2019116-0002  portant  autorisation  de  tirs  d’effarouchement  et  de
décantonnements sur cervidés sur l’ensemble du secteur 2

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019116-0003 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur chevreuils et sangliers sur la commune de
Saint-Arnac

.  Arrêté DDTM-SEFSR 2019119-0001 relatif  au défrichement de 2 060 m² sur la  commune de Font-
Romeu Odeillo Via pour l’ouverture d’emprises pérennes en forêt

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019119-0002 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur chevreuils sur la commune de Trévillach

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019119-0003 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur chevreuils sur la commune d Ansignan

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019119-0004 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers sur la commune d Ansignan

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019122-0001 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers et chevreuils sur la commune de
Lesquerde



. Arrêté DDTM-SEFSR 2019123-0001 portant autorisation de tirs individuels de jour comme de nuit avec
sources lumineuses incluses sur la commune de Calce

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019127-0001 portant autorisation d’introductions de lapins de garenne sur la
commune d’Espira/Agly

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019127-0002 portant nomination des membres de la commission départementale
de la nature, des paysages et des sites (CDNPS) des PO

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019127-0003 portant autorisation de tirs individuels de jour comme de nuit avec
sources lumineuses incluses sur sur sangliers et chevreuils sur les communes de Lansac et Rasiguères

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019134-0001 portant ouverture d’une enquête publique préalable à une décision
sur une demande de permis de construire pour l’implantation d’une centrale photovoltaïque au lieu dit
« Pic Carbonell » sur la commune d’Espira/Agly

.  Arrêté  DDTM-SEFSR  2019135-0001  portant  autorisation  de  tirs  administratifs  sur  sangliers  sur  la
commune de Collioure

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019136-0001 portant autorisation de prélèvements de lapins de garenne sur la
commune d Alenya et d’introductions sur la commune de Salses le Chateau

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019141-0001 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de  jour  comme  de  nuit  avec  sources  lumineuses  incluses  sur  sangliers  sur  la  commune  d  Espira  de
Conflent

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019141-0002 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur renards sur la commune de Fourques

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019141-0003 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers et chevreuils sur la commune de
Saint Paul de Fenouillet

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019141-0004 portant autorisation de battues administratives et de tirs individuels
de jour comme de nuit avec sources lumineuses incluses sur sangliers et renards sur la commune de Sainte
Colombe de la Commanderie

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0001 portant attribution d’une subvention d’un montant de 850,00 euros
à ADATEEP 66

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0002 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 600,00
euros à Association pour la Formation Routière (AFER)

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0003 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 290,00
euros à Association d’Insertion du Canton d’Olette

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0004 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 000,00
euros à Bureau Information Jeunesse 66

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0005 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 500,00
euros à BTP-CFA

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0006 portant attribution d’une subvention d’un montant de 750,00 euros
à Centre Communal d’Action Sociale de Prades

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0007 portant attribution d’une subvention d’un montant de 500,00 euros
à Centre Communal d’Action Sociale de Saint-Estève



.  Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0008 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 000,00
euros à CEMA OCCITANIE

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0009 portant attribution d’une subvention d’un montant de 700,00 euros
à Collège Jean Amade

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0010 portant attribution d’une subvention d’un montant de 700,00 euros
à Collège Joseph CALVET

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0011 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 100,00
euros à Communauté des Communes Roussillon Conflent

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0012 portant attribution d’une subvention d’un montant de 500,00 euros
à Délégués Départementaux de l’Education Nationale (DDEN)

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0013 portant attribution d’une subvention d’un montant de 2 800,00
euros à Fédération Française des Motards en Colère (FFMC)

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0014 portant attribution d’une subvention d’un montant de 700,00 euros
à Foyer Rural de Ponteilla-Nyls

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0015 portant attribution d’une subvention d’un montant de 750,00 euros
à Junior Association « Solidarité Jeunesse Hippolytaine »

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0016 portant attribution d’une subvention d’un montant de 6 000,00
euros à Laser 66

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0017 portant attribution d’une subvention d’un montant de 500,00 euros
à Ligue de l’Enseignement 66-Habitat Jeunesse

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0018 portant attribution d’une subvention d’un montant de 650,00 euros
à Ligue de l’Enseignement-Fédération des PO

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0019 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 000,00
euros à Lycée Alfred Sauvy

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0020 portant attribution d’une subvention d’un montant de 2 000,00
euros à Lycée Christian Bourquin

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0021 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 000,00
euros à Lycée Déodat de Séverac

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0022 portant attribution d’une subvention d’un montant de 500,00 euros
à la Mairie de Canohès

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0023 portant attribution d’une subvention d’un montant de 500,00 euros
à la Police Municipale de Port-Vendres

.  Arrêté  DDTM-SEFSR 2019142-0024 portant  attribution  d’une  subvention  d’un montant  de  1350,00
euros à la Mairie de Prades

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0025 portant attribution d’une subvention d’un montant de 650,00 euros
à la Mairie de Saint-Laurent de la Salanque

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0026 portant attribution d’une subvention d’un montant de 500,00 euros
à Maison des Jeunes et de la Culture

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0027 portant attribution d’une subvention d’un montant de 2 100,00
euros à Office de Tourisme de Font-Romeu



. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0028 portant attribution d’une subvention d’un montant de 11 100,00
euros à Pôle Santé Travail

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0029 portant attribution d’une subvention d’un montant de 500,00 euros
à Police Municipale d’Amélie les Bains

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0030 portant attribution d’une subvention d’un montant de 350,00 euros
à Police Municipale de Saint-Estève

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0031 portant attribution d’une subvention d’un montant de 1 500,00
euros à Prévention MAIF

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019142-0032 portant attribution d’une subvention d’un montant de 4 500,00
euros à Route 66

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019147-0001 fixant la composition des membres du conseil départemental de
l’environnement et des risques sanitaires et technologiques (CODERST)

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019149-0001 relatif  à l’ouverture et  à la clôture de la chasse pour la saison
2019/2020 dans le département des PO

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019149-0002 portant suspension de l’exercice du droit de chasse de l’association
communale de chasse agréée (ACCA) d’Olette

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019149-0003 autorisant la chasse à l’affût et en battue du sanglier du 1er juin au
14  août  2019  sur  le  territoire  de  151  associations  communales  de  chasse  agréées  (ACCA)  dans  le
département des PO

. Arrêté DDTM-SEFSR 2019149-0004 autorisant la chasse à l’affût et en battue du sanglier du 1er juin au
14 août 2019 sur 17 territoires de chasse situés hors ACCA dans le département des PO

SER

.  Arrêté  DDTM/SER/2019178-0001  modifiant  l’arrêté  préfectoral  du  31  mars  2016  n°
DDTM/SER/2016091-0002 relatif à l’agrément du président et  du trésorier de l’Association agréee de
pêche et de protection du milieu aquatique (AAPPMA) de la Têt et du Callan à Ria-Sirach

. Arrêté DDTM/SER/2019178-0002 autorisant la Fédération des Pyrénées-Orientales pour la pêche et la
protection du milieu aquatique à organiser des pêches électriques à vocation d’étude ou de sauvetage sur
certains plans d’eau et cours d’eau du département des Pyrénées-Orientales 

. Arrêté DDTM/SER/2019178-0003 portant extension du périmètre de l’Association Syndicale Autorisée
« des canaux d’irrigation d’Ur » à Ur

. Arrêté DDTM/SER/2019179-0001 l’organisation de pêches électriques de sauvetage avant travaux, par la
société AQUASCOP sur le cours d’eau Sorède (ou Tassio), commune de Saint-André

.  Arrêté  DDTM/SER/2019179-0002  portant  ouverture  d’enquête  publique  préalable  à  la  déclaration
d’intérêt général au titre de l’article R.123-9 du code de l’environnement pour les travaux de restauration
de la continuité écologique du Tech, sousmis à autorisation environnementale, au droit du passage à gué dit
« d’Ortaffa » sur le territoire de la commune d’Ortaffa

.  Arrêté  DDTM/SER/2019179-0003 portant  approbation  du  plan  départemental  pour  la  protection  du
milieu aquatique et la gestion des ressources piscicoles



. Arrêté DDTM/SER/2019179-0004 portant autorisation de circulation d’un petit train routier touristique
sur la commune de Canet en Roussillon

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DE LA DIRECCTE

.  Arrêté  UD DIRECCTE/MUTECO/2019  162-001  portant  agrément  d’un  organisme  de  services  à  la
personne.  Dossier :  AIDES & SERVICES 66 -  20 bis  Bd Kennedy -  66100 PERPIGNAN. SAP N° :
841086671

.  Arrêté  UD DIRECCTE/MUTECO/2019  148-001  portant  agrément  d’un  organisme  de  services  à  la
personne. Dossier : LITTORAL SERVICES - 22 bis avenue Maréchal Joffre – 66440 TORREILLES. SAP
N° : 847752821

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’AGENCE
REGIONALE DE SANTE

Service     : Pole offre de soins et autonomie  

. Arrêté 2019179-0001 modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Prades







































































































































































































































PRÉFET DES PYRÉNÉES-ORIENTALES

Préfecture
Direction de la citoyenneté et de la légalité
Bureau du contrôle de légalité de 
l'urbanisme et de l’environnement

affaire suivie  par : Marie MARTINEZ
Tél. : 04.68.51.68.61
marie.martinez@pyrenees-orientales.gouv.fr

Réf. :AP prorogation DUP RD117 déviation 
St Paul.odt

Perpignan, le 13 juin 2019

Arrêté n°PREF/DCL/BCLUE/2019164-0002

Prorogeant la durée de validité de l'arrêté préfectoral
n°2014218-0010 du 6 août 2014 portant déclaration

d'utilité publique des travaux relatifs au projet de
déviation de Saint-Paul-de-Fenouillet par la RD117 et

portant mise en compatibilité du PLU de Saint-Paul-de-
Fenouillet

Le Préfet des Pyrénées-Orientales

Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l'Ordre national du Mérite

VU le code de l’expropriation pour cause d’utilité publique ;

VU le code de l’urbanisme ;

VU le code de l’environnement ;

VU le code de la voirie routière ;

VU le code rural ;

VU l’arrêté préfectoral n°2014218-0010 du 6 août 2014 portant déclaration d'utilité publique des
travaux relatifs au projet de déviation de Saint-Paul-de-Fenouillet par la RD117 et portant mise
en compatibilité du PLU de Saint-Paul-de-Fenouillet ;

VU la délibération du 20 mai 2019 de la commission permanente du conseil  départemental des
Pyrénées-orientales  sollicitant  la  prorogation  de  la  déclaration  d’utilité  publique  du  6  août
2014 ;

VU la  correspondance  de  madame  la  Présidente  du  Conseil  départemental  du  6  juin  2019
sollicitant la prorogation, pour une durée de cinq ans, du délai de validité de la déclaration
d'utilité publique susvisée du 6 août 2014 ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture des Pyrénées-Orientales,

../..

Adresse Postale : 
Hôtel de la Préfecture – 24 quai Sadi-Carnot – 66951 PERPIGNAN CEDEX

Téléphone :
04. 68. 51. 66. 66

 INTERNET : http://www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr                                                                                    COURRIEL : pref-contact@pyrenees-
orientales.gouv.fr

http://www.pyrenees-orientales.pref.gouv.fr/


ARRÊTE

Article 1er     :   Est prorogé au profit du Conseil départemental des Pyrénées-Orientales, pour une durée de
cinq ans à compter du 6 août 2019, le délai fixé à l'article 4 de l'arrêté n°2014218-0010 du 6 août 2014 du
6 août 2014 portant déclaration d'utilité publique des travaux relatifs au projet de déviation de Saint-Paul-
de-Fenouillet par la RD117 et portant mise en compatibilité du PLU de Saint-Paul-de-Fenouillet.

Article 2     :   Monsieur le secrétaire général de la Préfecture des Pyrénées-Orientales, madame la Présidente
du Conseil départemental des Pyrénées-Orientales et monsieur le maire de Saint-Paul-de-Fenouillet, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes
administratifs de la Préfecture des Pyrénées-Orientales et affiché aux lieux habituels en mairie de Saint-
Paul-de-Fenouillet.

Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux
devant le tribunal administratif de Montpellier (6 rue Pitot) dans le délai de deux mois courant à compter de sa notification ou de
sa publication.
Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l'application  informatique  "Télérecours  citoyens"  accessible  par  le  site  Internet
www.telerecours.fr.
Durant ce délai de deux mois, un recours gracieux peut être exercé.
En application de l’article R.421-2 du code précité, « sauf disposition législative ou réglementaire contraire, dans les cas où le
silence gardé par l'autorité administrative sur une demande vaut décision de rejet, l'intéressé dispose, pour former un recours,
d'un délai de deux mois à compter de la date à laquelle est née une décision implicite de rejet. Toutefois, lorsqu'une décision
explicite de rejet intervient avant l'expiration de cette période, elle fait à nouveau courir le délai de recours ».

2

http://www.telerecours.fr/

























































































































































































































































































































































































































































































	Arrêté n°PREF/DCL/BCLUE/2019164-0002
	Le Préfet des Pyrénées-Orientales


